Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

______________________________________________________

«Лицей №3» г. Барнаула

ПРИКАЗ

«_02_» __09__ 2024 года                                                                    № 199-осн.

О создании группы общественного

(родительского) контроля организации и

за качеством питания

В целях осуществления общественного контроля организации и

качества питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав группы общественного контроля организации и

качеством питания обучающихся на 2024/2025 учебный год в составе:

Вильямовская Т.А, представитель родительской общественности–

председатель;

Кудашкина Н.Н., заведующий учебной частью;

Гуржий Е.А., председатель профкома;

Мылтусова Н.И., учитель начальных классов;

Репетун Н.В., учитель русского языка и литературы ;

Воскубенко Л.Ф., представитель родительской общественности.

2. Утвердить план работы группы общественного контроля организации и

качества питания обучающихся на 2024/2025 учебный год

(приложение).

3. Назначить ответственным лицом по организации работы группы

общественного контроля организации и качества питания

обучающихся Кудашкину Н.Н.., заведующего учебной частью.

Приложение

к приказу МБОУ «Лицей №3»

№_199-осн._______

    от «02» __09___ 2024 г.

План

работы группы общественного контроля организации и качества

питания обучающихся на 2024/2025 учебный год

№ Мероприятия  Дата

проведения

Ответственные

1.  Организация бесплатного

горячего питания обучающихся

1-4 классов.

Сентябрь Члены группы ОК

2.  Соблюдение норм санитарно -

эпидемиологических требований

к организации питания

обучающихся в лицее.

Сентябрь Члены группы ОК

1 Контроль обеспечения

бесплатным питанием

обучающихся из многодетных

семей

Октябрь Члены группы ОК

2 Контроль качества сырой и

готовой продукции (бракераж)

Октябрь Члены группы ОК

3 Контроль соответствия

реализуемых блюд

утвержденному меню

Сентябрь, ноябрь,

февраль, март

Члены группы ОК

4 Контроль санитарно-

технического содержания

обеденного зала, состояние

обеденной мебели, столовой

посуды, наличие салфеток и т.п.

Октябрь, декабрь,

январь, апрель

Члены группы ОК

5 Контроль условий соблюдения

правил личной гигиены

обучающихся, контроль наличия

и состояния санитарной одежды

у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд

Октябрь, февраль,

май

Члены группы ОК

6 Контроль за удовлетворён

костью ассортиментом и

качеством потребляемых блюд (в

форме анкетирование

обучающихся и родителей/

законных представителей)

Ноябрь, апрель Члены группы ОК

7 Контроль качества

информирования родителей и

детей о здоровом питании

Январь, май Члены группы ОК